A tergo di A, di mani duecentesche: « De Surrigia », « Carte de Surrigia et de monte Strupe ».

A' è acefalo per la caduta della prima carta del fascicolo che lo contiene.

Sull'argomento v. nn. 331, 669, 722, 1150, 1184, 1252, 1254, 1262, 1278, 1280, 1282.

✠ In nomine Domini amen. Ego Obertus ferrarius de Castello vendo, cedo et trado tibi fratri Guillelmo, priori mo/nasterii Sancti Stephani Ianuensis, ementi nomine et vice dicti monasterii, terram quandam iuris mei, positam in valle Bisan/nis, ubi dicitur Surrigia et consuevit olim appellari Castrum Ferrariorum, cum tercia parte pro indiviso unius mollendini, quod appel/latur mollendinum de Surrigia, et cum tercia parte omnium astigiorum pertinentium ad ipsum mollendinum et cum tercia parte aqua/ricii et omnium iurium pertinentium ad ipsum mollendinum, cui toti terre et mollendino et aquaricio coheret ab una parte / flumen Bisannis, ab alia parte flumen Rivi Turbidi et via in parte, superius terra dicti monasterii in parte et terra Regis et con/sortum in parte, pretio librarum centum sexaginta ianuinorum, de quo pretio voco me bene quietum et solutum a te, nomine dicti monaste/rii, renuncians exceptioni non numerate pecunie et pretii non soluti, doli et condicioni sine causa. Pro supradicto igitur pretio tibi, dicto nomine, dictam terram / et quicquid infra predictas coherentias continetur cum dicta parte mollendini, astigiorum et aqueductus et iuris ipsorum vendo, / cedo et trado cum omni suo iure, comodo et utilitate, ingressibus et exitibus suis, nichil in me retento, ad habendum et tenendum / et quicquid dictum monasterium vel alius pro eo voluerit faciendum, liberam et absolutam ab omni servitute, preter a collectis / in futurum prestandis, salvis semper mutuis, collectis et honeribus de ipsis comuni prestandis. Et si plus valent predicta / dicto pretio, sciens rerum veram extimationem, id quod plus valent tibi, pro dicto monasterio^a, et ipsi monasterio pura do/natione dono atque remitto, renuncians in predictis legi que dicit « Si deceptio fuerit ultra dimidiam iusti pretii, quod ven/ditor possit habere regressum ad rem venditam vel ad iusti pretii supplementum ». Insuper ex causa dicte vendi-

cionis et pro / pretio supradicto remitto tibi, nomine^b monasterii supradicti^c, omne ius et omnem rationem aquisitum seu aquisitam michi / ex licitatione facta de mollendino inter me et syndicum dicti monasterii coram archiepiscopo Ianuensi, in qua licitacio/ne venerunt due partes dicti mollendini pro indiviso et que due partes erant ipsius monasterii et omne ius et / omnem actionem mihi competentem comune^d ipsarum duarum^e partium tibi cedo et in te mando, ex causa vendicionis predictae / et pro pretio supradicto, ita tamen quod pretium ipsarum duarum partium non teneat dare dicto monasterio, set sim de ipso / pretio absolutus, ut ipso iure et rationibus uti possis et dictum monasterium et defendere ipsas duas partes ab omni / persona et insuper te pro ipso monasterio procuratorem constituo ut in rem ipsius monasterii. Quam terram et par/tem mollendini et astigiorum et aqueductus et etiam predictas duas partes promitto tibi, pro dicto monasterio, de cetero / non impedire nec subtrahere, set pocius legitime defendere, actorigare et disbrigare ab omni persona tibi^f promitto, salvo quod / de dictis duabus partibus non teneat tibi de defensione, nisi quantum pro facto meo, alioquin, si ut supra^g non observavero vel si / ut supra non defendero, promitto tibi, stipulanti nomine et vice dicti monasterii, penam dupli de quanto dicta vendicio nunc valet, va/luerit et pro tempore meliorata fuerit, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Dominium / et possessionem de predictis omnibus tibi venditis dicto nomine tradidisse confiteor et donec possedero me nomine et vice dicti / monasterii constituo possidere. Insuper ego Iacoba, uxor dicti Oberti, predictae vendicioni, alienationi et obligationi et / predictis omnibus interfui et consensi et, si quod ius in predictis rebus venditis mihi competit occasione dotis mee vel antifacti, / pignoris vel alterius iuris mihi competentis in rebus tibi venditis, ei in totum renuncio et illud tibi predicto emptori remitto, pro/mittens tibi quod, occasione dotis vel antifacti vel alterius iuris mihi competentis in rebus tibi venditis^h, nullam faciam requisicionem vel actionem contra dictum monasterium movebo, sub predicta pena et obligationeⁱ bonorum meorumⁱ. Que omnia facio in pre/sentia et voluntate dicti viri mei, renuncians iuri ypothecarum, senatus consulto Velleiano et omni iuri. Et hec facio consilio Oberti Merende / et Iohannis Cebe, quos meos propinquos et consiliatores appello et eligo^k in hoc casu. Actum Ianue, in ecclesia Sancte Marie / de Castello. Testes Fulcho de Sancto Romulo de Sancto Stephano, Willelmus de Pontremulo et dicti consiliatores. Anno dominice nativitatis / millesimo ducentesimo